ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-NC1
V/v triển khai thực hiện các Thông báo kết luận của Tỉnh ủy về cải cách hành chính
và chuyển đổi số
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2025

                             Kính gửi:
        - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
        - Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
  - Cục Thuế tỉnh;
  - Sở Nội vụ;
  - Sở Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại các Thông báo: số 1184-TB/TU ngày 04/12/2024 về kết luận kiểm tra đối với Đảng ủy, đồng chí Bí thư Đảng ủy, Cục trưởng Cục Thuế; số 1185-TB/TU ngày 04/12/2024 về kết luận kiểm tra đối với Đảng ủy, đồng chí Bí thư Đảng ủy, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; số 1186-TB/TU ngày 04/12/2024 về kết luận kiểm tra đối với Đảng ủy, đồng chí Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư (có bản sao văn bản gửi kèm (bản giấy) - có chế độ “mật”); ý kiến chỉ đạo của Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 457/TB-BCS ngày 25/12/2024;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Cục Thuế tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, nghiên cứu triển khai thực hiện các nội dung kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại các Thông báo kết luận nêu trên; đồng thời khẩn trương tổ chức khắc phục ngay những hạn chế, khuyết điểm được chỉ ra tại các Kết luận kiểm tra đảm bảo đúng quy định, kịp thời, hiệu quả; báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông) trước ngày 10/3/2025.
2. Sở Nội vụ (Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo CCHC tỉnh), Sở Thông tin và Truyền thông (Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh):
- Theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, phạm vi quản lý, chủ động theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các đơn vị liên quan triển khai thực hiện các kết luận nêu trên theo đúng quy định, yêu cầu; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 20/3/2025.
[bookmark: _GoBack]- Tiếp tục hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện Quyết định số 2454/QĐ-UBND ngày 04/12/2022 của UBND tỉnh về ban hành Đề án “Đẩy mạnh Cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của chính quyền các cấp giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030” và Quyết định số 424/QĐ-UBND ngày 08/12/2022 của UBND tỉnh về phê duyệt Đề án “Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021-2025” theo đúng quy định, bảo đảm phù hợp, hiệu quả; kịp thời tham mưu UBND tỉnh các nội dung phát sinh, đột xuất có liên quan./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB - TH tỉnh;
- Lưu: VT, VX, NC1.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  Lê Ngọc Châu